Муниципальное образование «Приамурское городское поселение»
Смидовичского муниципального района
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.04.2018                                                                                                       № 286

Об утверждении плана мероприятий  празднования 73-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Приамурского городского поселения

В связи с празднованием 73-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне администрация  городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
        1. Утвердить прилагаемый состав организационного комитета (далее оргкомитет) по подготовке и проведению празднования 73-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне.
        2. Утвердить прилагаемый план мероприятий празднования 73-ей годовщины Победы в Великой Отечественной войне на территории Приамурского городского поселения.
        3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
        4. Опубликовать настоящее постановление  в информационном бюллетене «Приамурский вестник» и на официальном сайте администрации городского поселения.
        5. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава администрации
городского поселения                                                                    Д.К.Богданович

Подготовил:
Заместитель главы администрации
городского поселения                                                                         Н.Ш.Жилина

Согласовано:
Заместитель главы администрации
городского поселения                                                                            А.С.Симонов

 (
Утвержден
постановлением  администрации
городского поселения
от 16.04.2018   №
286
)

Состав
организационного комитета по подготовке и проведению празднования
73-ей годовщины Дня Победы в  Великой Отечественной войне

	Богданович Д.К.

	- председатель оргкомитета, глава администрации городского поселения;

	Симонов А.С.
	- заместитель председателя оргкомитета, заместитель главы администрации  городского поселения;

	Жилина Н.Ш.
	- секретарь оргкомитета, начальник отдела по социальным вопросам администрации председателя оргкомитета;

Члены оргкомитета:

	Безматерных В.И.
	-  председатель Совета ветеранов (по согласованию);

	Долгова Н.Н.
	- директор МБОУ СОШ № 18 п. Приамурский
(по  согласованию);

	Мамай Ю.Ю.
	- командир в/ч 31043 (по согласованию);

	Перминова Н.А.
	- заведующая МБДОУ «Детский сад № 2 (по согласованию);

	Пушкарева Н.А
	- председатель Совета ветеранов с.им. Тельмана,
(по согласованию);

	Семенова И.А.
	директор МБОУ «Начальная школа – детский сад № 22»
с.им. Тельмана, (по согласованию);

	Толмачева Ю.А.

	- председатель Собрания депутатов, (по согласованию);

	Ширанкова И.Д.
	- директор МКУ «Центр культуры и досуга» администрации городского поселения.

                                                                                                                                                                                                                                            Утвержден
постановлением  администрации
городского поселения
                                                                       от 16.04.2018  № 286

План
мероприятий по подготовке и празднования 73-ей годовщины Победы в Великой отечественной войне
на территории Приамурского городского поселения

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные  за  исполнение

	1
	2
	3
	4

	1. Организационные мероприятия

	1.1.
	Проведение заседаний оргкомитета по подготовке  и проведению празднования 73-ей годовщины Победы в Великой отечественной войне
	апрель-май
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	1.2.
	Согласование и подготовка проведения  легкоатлетического пробега «Марафон Победы» на территории Смидовичского района
	до 04.05.2018
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	1.3.
	Обеспечение общественного порядка и работы СМП при проведении массовых мероприятий (направление писем)
	до 20 апреля 2018 г.
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	2. Благоустройство территории  памятных мест

	2.1.
	Проведение субботника на территории городского поселения, уборка и вывоз  мусора
	10.04.2018 – 10.05.2018
	Симонов А.С., заместитель главы администрации городского поселения

	2.2.
	Уборка территории памятных мест. Участие школьников  в  экологической акции «Дети России - солдатам войны», оказание помощи в содержании памятников

По отдельному плану
	Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов, (по согласованию),
классные руководители и учащиеся  МБОУ СОШ   № 18, (по согласованию)

	2.3.
	Проведение необходимых  ремонтных работ на территории памятников в пос. Приамурский, с. им. Тельмана

	до 04.05. 2018
	Симонов А.С., заместитель главы администрации городского поселения, Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	2.4.
	Праздничное оформление учреждений, предприятий и прилегающих к ним территорий, направление писем
	до 20.04.2018
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	2.5.
	Украшение улиц, размещение флагов в центре  поселка  по маршруту движения колонны «Бессмертный полк»

	До 06.05.2018
	Симонов А.С. заместитель главы администрации городского поселения

	2.6.
	Подготовка флагов, цветов и шаров для украшений улиц (площади) городского поселения

	До 01.05.2018
	Ширанкова И.Д., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	3. Культурно – массовые мероприятия

	3.1.
	Подготовка и размещение объявлений,  баннера  о   проведения торжественных митингов, концертов.

	до 28 апреля  2018

	Ширанкова И.Д., директор МКУ «Центр культуры и досуга»,
 Семенова И.А., директор МБОУ начальная школа-детский сад № 22 с.им. Тельмана, (по согласованию)

	3.2.
	Проведение митинга и праздничного концерта,  посвященного празднованию 73-ей годовщины Победы в ВОВ в селе им. Тельмана
	08.05.2018
12:00
	Ширанкова И.Д., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	3.3.
	Проведение праздничного концерта, посвященного празднованию 73-ей годовщины Победы в ВОВ в пос. Приамурский
	08.05.2018
19:00
	Ширанкова И.Д., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	3.4.
	Проведение торжественного  митинга, посвященного празднованию 73-ей годовщины Победы в ВОВ в пос. Приамурский:

- подвоз музыкального оборудования

- обеспечение посадочных мест  для тружеников тыла и вдов ВОВ (подвоз стульев, скамейки).

	09.05.2018
11:00

09.05.2018 в 09.00
 пос. Приамурский

	Ширанкова И.Д., директор МКУ «Центр культуры и досуга»

Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

Симонов А.С., заместитель главы администрации городского поселения

	4. Памятные и мемориальные мероприятия

	4.1.
	Организация поздравлений тружеников  тыла и вдов на территории поселения.
	4-5 мая 2018
	Волошина Е.А., главный специалист-эксперт администрации
Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов

	4.2.
	Проведение рейдов по обследованию условий жизни инвалидов и ветеранов Великов Отечественной войны, определение нуждаемости в социальной помощи
	По отдельному графику
	Безматерных В.И., председатель Совета ветеранов

	4.3.
	Познавательный час  «Память о павших в сердце у нас»,  на базе  филиала библиотеки МКУ «Центр культуры и досуга»
	май
	Ширанкова И.Д.,  директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	4.4.
	Книжно-иллюстрационная выставка «Дорогами войны»,  на базе  филиала библиотеки МКУ «Центр культуры и досуга»
	Апрель - май
	Ширанкова И.Д.,  директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	4.5.
	Литературно-музыкальный час «Победный май»,  на базе  филиала библиотеки МКУ «Центр культуры и досуга»
	 май
	Ширанкова И.Д.,  директор МКУ «Центр культуры и досуга»

	4.6.
	Легкоатлетический  пробег «Марафон Победы» пос. Приамурский
	07.05.2018
в 12:00

	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации

	5. Информационно - пропагандистские мероприятия

	5.1.
	Информирование население о предстоящих праздничных мероприятиях, проводимых на территории городского поселения
	Апрель – май
	Жилина Н.Ш., начальник отдела по социальным вопросам администрации